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Referat fra møte i Nasjonal arbeidsgruppe for praksisstudier i 
odontologiske fag 
Tid: Mandag 7. april 2025, kl. 12.00 – 13.30 Digitalt møte på Teams 

Deltakere: førstelektor Hilde Haugen (OsloMet), visedekan undervisning Tove Irene Wigen 
(UiO), høgskolelektor Linda Lundsbakken (INN), studieprogramleder/ programkoordinator 
Thomas Carlenhult (UiT), seniorrådgiver Vibeke Lunde (UiT), universitetslektor Slavica Pejic 
Djurasovic (Tplstudiene), fylkestannlege Bjørnar Hafell (DOT), professor/faglig leder 
praksisstudier Kristin S. Klock (UiB - leder) og seniorrådgiver Kristin Walter (UiB – sekretær).  

I tillegg deltok spesialtannlege Arne Eldor Tvedt Jacobsen (UiO), praksiskoordinator/rådgiver 
Anja Flote (INN) og førsteaman./semesteransvarlig Josefine Mareile Halbig (UiT) 
 

Presentasjonsrunde 
 
Godkjenning av innkalling og referat fra sist 
Innkalling godkjent. Ingen merknader til referat fra sist møte i arbeidsgruppen 15. november 
2024. Referater er tilgjengelig på nettsiden til arbeidsgruppen 
 

Fakultetet i Oslo er bekymret for den økonomiske situasjonen ved praksisstudiene, det må 
jobbes videre med finansieringen av praksis. Dekan ved UiO Hans Jacob Rønold går nå inn 
som representant i UHR-Helse og Sosial og kan bidra til å fremme temaet der. 

 
Sak 01-25    Oppdatering siden sist møte v/Kristin S. Klock 
 
- Nasjonalt fagorgan for forskning og utdanning; møte ble avholdt 05.03.25. Referat fra 

møtet vil legges på oppdatert nettside for fagorganet. 
- Status sak om nedlegging av studiet i tannteknikk ved OsloMet, jfr. rapport nr. 02/2025 

fra HK-dir; Små helseutdanninger – tydelige samfunnsbehov  
 
Oppdatering om status v/Hilde Haugen: Det var ikke opptak til studiet i fjor, og det blir 
heller ikke opptak i 2025. KD ba OsloMet om å avvente rapporten fra HK-dir, så prosess 
om nedlegging er satt i bero inntil videre. Har nylig vært et møte med UiB, og det er i 
tillegg dialog med UiO om mulige løsninger for studiet. De avventer nå tilbakemelding fra 
KD. KD vil gjerne ha inntak av nytt kull i 2026. Før den tid må programplan gjøres om ift 
oppdaterte LUB’er. Det er gunstig at det er konkludert med at en trenger studiet i 
tannteknikk i Norge. Fagmiljøet er imidlertid sulteforet på kompetanse og har ikke 
budsjetter til å utvikle virksomhet.  
 
 

Sak 02-25 A. Status fra lærestedene – hvordan fungerer praksisstudiene når  
det gjelder gjennomføringen, antall tilbudte plasser og 
tverrprofesjonell samarbeidslæring (TPS) 

 
UiO, tannpleie: 14 studenter skal ut i praksis nå i 4. semester (uke 18-22), er et lite kull. Det 
er tilbudt 8 plasser fra Oslo, 9 plasser Akershus, i tillegg Østfold og Trøndelag. Alle tilbudte 
plasser blir ikke benyttet. Det er lagt til rette for at studentene skal ha utadrettet arbeid og 
tverrprofesjonelt samarbeid.  
 

https://www.uib.no/med/156950/nasjonal-arbeidsgruppe-praksisstudier-i-odontologiske-fag
https://www.khrono.no/files/2025/03/12/Sma%CC%8A%20helseutdanninger%20-%20tydelige%20samfunnsbehov.pdf
https://www.khrono.no/files/2025/03/12/Sma%CC%8A%20helseutdanninger%20-%20tydelige%20samfunnsbehov.pdf
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INN, tannpleie: Har praksisstudier gjennom hele året; 6 uker – 6 uker – 12 uker. Totalt 24 
uker ute i DOT. Etter påske skal 28 studenter ut i praksis. De har for tiden større kull, noe 
som gjør det mer utfordrende å skaffe praksisplasser. Praksis blir flaskehals i en tid der det 
er press på å ta inn flere studenter. Har primært praksisplasser i Innlandet, men også 
enkeltavtaler i noen fylker (bl.a. Trøndelag, Buskerud). Prøver å tilpasse praksisplasser til 
studentenes hjemsted hvis ønsket. 
Har tverrfaglig samarbeid i bl.a. barnehage og sykehjem (sammen med sykepleierstudenter).  
 
UiT, tannpleie – 15 studenter i praksis i 2. studieår. Har litt utfordringer med å finne plasser, 
prøver å ha studentene i Nord-Norge, ev Trøndelag. Ikke lett å få plasser i andre fylker.  
Har utadrettet tjeneste i løpet av praksisperioden, varierer med praksissted. Har også TPS 
internt på studiet i Tromsø, samarbeid med andre helsefagstudenter. 
 
UiB, tannpleie: studentene hadde praksis 4 uker i februar siste året. Hadde plasser over 
hele landet (unntatt i Innlandet og Oslo). Tilbud om 40 plasser til totalt 31 studenter. God 
evaluering. 
TVEPS er det tverrprofesjonelle tilbudet i Bergen, studentene settes sammen i ulike grupper 
på tvers av profesjoner. Organiseres ved institutt for global helse og samfunnsmedisin, men 
er et samarbeid mellom UiB, HVL og kommunene Bergen og Øygarden. 
 
OsloMet; tannteknikk; hele 5. semester er praksis; 16 uker på tannteknisk bedrift og 4 
uker i klinisk observasjonspraksis. Kullet er nå på 20 studenter, men behov for 15 plasser 
pga. utveksling. Utfordring med plasser siden noen bedrifter legges ned, kjøpes opp o.l. 
Tendens til at bedriftene stiller høyere krav til hvilke studenter de vil tilby plass, dvs. svake 
studenter faller gjennom. 
Har godt tilbud om klinisk observasjonspraksis, men kommer til å mangle noen plasser. Er 
det aktuelt at Bergen eller andre kan bidra? Har ikke hatt kapasitet til TPS i denne perioden, 
kan være aktuelt neste vår.  Hvis noen vil invitere studentene til seg så er de åpne for det. 
 
UiB, tannlege: 47 studenter skal ut i praksis kommende høstsemester. Henvendelse til 
fylkene om plasser (ikke tilbud fra Troms og Oslo). Informasjon til 
fylkestannleger/tannhelsesjefer om studentens fylkestilhørighet, med henblikk på 
rekruttering. Særplasser i Bergen for de som har familie. Ønsker å utvide praksisperioden 
som per i dag er 3 uker for å få erfaring med ulike behandlingstyper og pasienter, 
samt.grunnet evaluering fra veiledere og studenter som ønsker lengre periode.  Studentene 
deltar i TVEPS, slik som tannpleierstudentene gjør. 
 
UiO, tannlege: Studentene har nettopp kommet hjem fra praksis, 64 studenter i to 
omganger x 3 uker. Studentene er godt fornøyde og har nettopp hatt gjennomgang av 
oppgaver (inkl. etikk og samfunnsodontologi). Studentene deltar i SamPraks (sammen i 
praksis), et tverrprofesjonelt praksistilbud for studenter på medisin, psykologi, klinisk 
ernæring, farmasi, odontologi, sykepleie, pedagogikk, spes.ped og teologi. Fra høsten av blir 
det obligatorisk. 
 
UiT, tannlege: Har hele 7. semester i ekstern praksis rundt om i landet, både i nord og sør.  
Ca. 40 studenter som skal ut i praksis nå, og det er utfordring med plasser ved store kull.   
I 10. semester fordeles studentene ut (ikke valgfritt). 49 studenter på aktuelt kull har gitt store 
utfordringer, og de har vært samarbeid med UiO for å få kabalen til å gå opp. Selv om det er 
avtaler med fylkeskommunene så kan de ikke alltid stille med praksisplass, dvs. en ordning 
som ikke fungerer optimalt. Er også stor variasjon i hvordan veiledere følger opp studentene. 
TPS gjennomføres på helsestasjon, sykehjem etc. slik som for tannpleierstudentene. 
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B. Nytt fra Den offentlige tannhelsetjenesten, fylkesnivå 
 
I dagens situasjon er det utfordrende å få tak i praksisplasser. DOT tilføres nye oppgaver – 
blant annet med nye grupper av pasienter - uten at det tas fatt i prioriteringene fra nasjonalt 
nivå. Klinikker er overbelastet og føler at de er på etterskudd, har ikke kapasitet til å ta på 
seg nye oppgaver. Det blir en ond spiral når de ikke kan ta på seg studentoppfølging som 
kan føre til nyrekruttering og avlastning på sikt. 
 
Situasjonen er drøftet i fylkestannhelse-kollegiet, og krever økt oppmerksomhet. Det meldes i 
tillegg at klinikkene har sett en endring i kompetanse hos ferdige kandidater. Det antas at det 
kan gjelde kandidater fra koronakull, så det er håp om at det bedrer seg.  
 
Ved henvendelser om plasser ønsker DOT seg mer info om hvor i fylket studentene kommer 
fra, siden en ser at klinikker er mer villige til å ta imot studenter fra hjemstedet.  
 

 
Sak 03-25 Forberedelse til møte med fylkesvise ledere i DOT 27. – 28. mai 
 Jfr. momenter fra sak 08-24B i sist møte. 
 
Det blir viktig å fokusere på behovet og antall plasser, og hva fylkene ser som sin utfordring. 
Politiske beslutninger som gir konsekvenser for tilbudet om praksisplasser på fylkesnivå er 
en utfordring som må løftes.  I tillegg til det som ligger i arbeidsgruppens mandat er det 
aktuelt å løfte saken i nasjonale fagorgan, i UHR og via fakultetene. 
 
I møtet med de fylkesvise lederne kan en også be om at de tar opp saken videre. Forslag om 
at Helsedirektoratet inviteres til å delta i møtet 27. – 28. mai. 
 
I dialog om plasser blir det formidlet at etterslep i klinikkene gir kapasitetsutfordringer, og 
lærestedene blir bedt om å finne andre plasser. Lærestedene ønsker imidlertid mer 
forutsigbarhet rundt kabalen med praksisplasser. 
 
Penger er et klart insentiv i tilbudet om plasser. Ved INN kommer midlene via fylket og det er 
vist til at rammene endres i ny finansieringsmodell, usikkerhet om hva det vil innebære.  
 
  
Sak 04-25 Digitalisering i odontologiske fag 
 

A. Status fra UiT v/ Tor-Egil Nilsen, ansvarlig for MODO ved IKO UiT. 
Digitalt verktøy for vurdering og tilbakemelding/ veiledning til 
studenter, app (M-ODO Tromsø/MOSO) 

 
Alle studenter bruker nå MODO, men kan ikke omtale det som et ferdig produkt ennå. Har 
fått en betydelig forbedret informasjon mellom studenter, veiledere og lærested.  
Alle tannlegestudenter bruker det fra 5. semester, tannpleierstudenter fra 2. semester.  
Har fått tilpasset opplegget til hvor studentene er i studieløpet. Har i tillegg fått et 
dokumentbibliotek, så ressurser kan deles med studenter og ev veiledere.  Ønsker mest 
mulig lik forståelse.  
Ønsker å administrere både fraværsregistrering og midtveisevaluering i systemet, inkludert 
skikkethet. Det jobbes derfor med avklaringer av nødvendige krav til sikkerhet i systemet.  
Arbeidsgruppen takket for oppdateringen og vil gjerne høre mer i et senere møte. 
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B. Digitaliseringsprosjektet i DOT v/ fylkestannlege i Trøndelag, 
Bjørnar Hafell 
 

Dette er det første store digitaliseringsprosjektet innen tannhelse. Alle fylkeskommunene har 
gått sammen i ønske om å utrede muligheten for felles journalsystem og eventuell 
anskaffelse av dette. Leverte nylig sak der formålet er å anskaffe et felles journalsystem. 
Etter konseptutredning står en igjen med tre konsepter.  
 
Det jobbes nå med forberedelser til en anskaffelse, og mer informasjon om både gevinster 
og kostnader innarbeides. 
 
Tannhelsetjenesten kommer med dette konseptet til å samhandle i betydelig større grad enn 
i dag, både i forhold til å analysere data og hente data. Det blir bedre ressursbruk, og det vil 
bedre tilbudet til pasientene. 
 
Dette er et spennende arbeid som arbeidsgruppen gjerne vil høre mer om senere. 

 
 

Sak 05-25 Praksisstudier og økonomisk status 
Bakgrunn: tidligere saker 12-23 og 03-24. 
 

Det ble kort orientert om aktuell rapport som nevner praksisstudier og finansiering: 

Evaluering av styringssystem for helse- og sosialfag-utdanningene (RETHOS), hovedrapport 
(side 20, om praksisstudier og finansiering) 

Temaet om rammevilkår for praksis er også tatt opp i sak innledningsvis og i sak 03-25, og er 
fast punkt i arbeidsgruppens møter.  

 
Sak 06-25  Aktuelle møter/saker fremover  
 
Arbeidsgruppen vil være representert på møtet med fylkesvise ledere i DOT 27. - 28. mai, 
der tema på dag 2 bl.a. vil omhandle praksisstudiet. Hvis det er behov for ytterligere innspill 
fra arbeidsgruppen i forkant av møtet, så vil Kristin Klock eller sekretariatet ta kontakt. 
 
Etter planen vil neste ordinære møte i arbeidsgruppen være i starten av høstsemesteret.  

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/hovedrapport-rethos/id3087368/

